Gabinete do Vereador Ronaldo Luiz de Souza

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel: (087)3861-5838 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 001/2020

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal  Fernando Filho,

através de Emenda parlamentar a  Pavimentação da Avenida Principal do

Assentamento José Almeida, na região ribeirinha, no sentido de atender

aproximadamente 500 pessoas daquela comunidade. Essa avenida tem

aproximadamente 1.000 metros, e  essa pavimentação vai trazer mais qualidade

de vida pra essa comunidade tão necessitada.

Essa solicitação é feita pela Associação dos Moradores do Assentamento José

Almeida.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2020.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

VEREADOR

cas